
Přeshraniční spolupráce, 

příklady projektů

Jana Vojtková, 

Společný technický sekretariát (JTS)

Přeshraniční spolupráce, 

příklady projektů

Jana Vojtková, 

Společný technický sekretariát (JTS)

Seminář pro příjemce

Jihlava, 18. května 2009



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 2
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Nabídka aktivit JTS určená pro žadatele: 
(nejčastěji využívaná)

• Konzultace projektových záměrů (obecné zaměření 
projektů, přeshraniční spolupráce, vhodní žadatelé, 
aj.)

• Informace o nejbližších datech předkládání projektů 
a konání Monitorovacích výborů (aktuální informace 
též na webové stránce www.at-cz.eu)

• Informace k formálním požadavkům na předložení 
projektové žádosti (počet předkládaných žádostí, 
povinné přílohy, vyplňování excelových žádostí)



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 3
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Nabídka aktivit JTS určená pro žadatele: 
(nejčastěji využívaná) – pokr.

• Konzultace k přeshraničnímu zaměření projektů 
včetně zprostředkování kontaktů na regionální 
subjekty (kraje a Země)

• Informace k přeshraniční spolupráci (viz 4 kritéria 
spolupráce)

• Konzultace opatření k zajištění publicity



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 4
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Jaká je role JTS při administraci projektů?

• Přijímání žádostí (lze též u Regionálních subjektů)
• Kontrola předložených projektů :

- kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti
• Registrace projektů
• Hodnocení projektů:

- hodnocení přeshraniční spolupráce a  
přeshraničního dopadu projektu

• Příprava souhrnných hodnotících podkladů  pro 
členy MV

• Informace o výsledku schvalování jednotlivých 
projektů žadatelům /cca do 20 dnů od konání MV)



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 5
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Kontrola formálních náležitostí:

• Ujištění, zda byla projektová žádost:
- podepsána statutárním zástupcem Vedoucího 

partnera či jinou k tomu oprávněnou osobou
- žádost vyplněna dvojjazyčně
- předkládaná elektronická verze je shodná s 

tištěnou verzí a je kompletně vyplněná
- Žadatel předložil požadovaný počet kopií 

žádosti (2 x originál projektové žádosti a 1 x  
originální sada příloh a 1x sada kopií příloh)

- Předložení všech požadovaných příloh 
projektu



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 6
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Kontrola přijatelnosti:

• Zhodnocení žádosti z hlediska splnění všech 
základních požadovaných kritérií programu 

(např. projekt spadá do zvoleného opatření 
programu, splňuje minim. 2 ze 4 kriterií 
spolupráce, Vedoucí partner a jeho ostatní 
partneři jsou  vhodní žadatelé v tomto 
programu, žadatel má zajištěné 
kofinancování projektu, požadovaná částka 
ERDF není vyšší než 85% celkových 
způspbilých výdajů, atd.)



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 7
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Princip Vedoucího partnera – tzv. 4 kritéria 
spolupráce (viz čl. 19 Nařízení o ERDF)

• 1. Společná příprava projektu
• 2. Společná realizace projektu
• 3. Společný personál
• 4. Společné financování

Více informací buď v aktuální PPŽ (tabulka 
bodování) nebo na JTS, příp. Regionální 
subjekt



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 8
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Hodnocení přeshraniční spolupráce

• hodnotí pouze JTS
• na základě v žádosti uvedených informací 

(příp. v přílohách)
• způsob bodování je uveden v aktuální PPŽ 

(kap. 4.2.6.)
• Pokud v žádosti chybí jasný popis této 

spolupráce, nelze bodovat! (rozpětí bodů: 0 
– 3 – 5, max. 20 bodů)

• Hodnocení přeshraniční spolupráce tvoří až 
30% z celkového počtu bodů



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 9
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Hodnocení přeshraničního dopadu

• Hodnotí JTS a regionální subjekty
• Sleduje se „užitečnost“ projektu pro české i 

rakouské příhraničí; zejména z pohledu:
- výstupů pro přeshraniční region, 
- přínosu projektu pro přeshraniční integraci
- a podporu budování přeshraničních struktur 

a vztahů
- přínosu projektu pro naplňování cílů 

Programu a jednotlivých opatření



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 10
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Příklady dobré x špatné spolupráce

• Ukázkový projekt: 
EUREGIOtour.net – spolupráce organizací v 

turistickém ruchu na společnou propagaci 
přeshraničního regionu

• Nevhodný projekt:
Centrum pro rozvoj podnikání – dokončení 

předchozího projektu na vybudování Česko –
rakouského centra podnikání, uvedení do 
funkčního celku, přenos know- how



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 11
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Příklady projektů dobrých x špatných projektů  
z hlediska přeshraničního dopadu

• Ukázkový projekt:
ProFor Weinviertel – Jižní Morava; společné vytvoření 

plánů hospodaření na malých vodních tocích v oblasti 
Weinviertel a Jižní Moravy, dvojjazyčná informační 
brožura pro veřejnost a internetové stránky, 
konference v AT a CZ

• Nevhodný projekt:
Novohradské hory bez hranic – vytvoření DVD s popisem 

turistických cílů na Novohradsku, nejasná role 
rakouského partnera, získání dvojjazyčných materiálů 
bez dalších podpůrných aktivit



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 12
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Publicita projektů

• Potřebné dodržet zásady publicity u výstupů 
realizovaných z projektu (např. kulturní 
akce, semináře, tištěné výstupy, webové 
stránky, realizované stavby, apod.)

• Doporučení – kontaktovat dopředu své 
kontrolory či JTS a konzultovat zde Vaše 
záměry publicity, rádi poradíme

• Bez patřičného dodržení publicity budou tyto 
výdaje nezpůsobilé, tzn. nebudou být moci 
zpětně proplaceny z nákladů projektu 
(zůstanou ve vlastní režii příjemce)



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 13
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Kde jsou pravidla publicity upravena?

• v Nařízení (ES) č. 1828/2006 článek 8 a 9
• pravidla specifická pro Program EÚS AT-CZ: 

www.at-cz.eu � Materiály ke stažení �
Publicita

• loga Programu v různých formátech  a také
vlajka EU jsou k dispozici také ke stažení na 
www.at-cz.eu v sekci Publicita � Loga



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 14
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Povinné údaje

1. symbol (vlajka) Evropské unie v souladu s 
grafickými normami stanovenými v Nařízení
Komise (ES) č.1828/2006 (příloha 1)

2. odkaz na Evropskou unii (celý text "Evropská
unie", nikoli zkratka "EU")

3. oficiální logo Programu EÚS
4. odkaz na fond ERDF: (celý text „Evropský fond pro 

regionální rozvoj“, nikoli zkratka)
5. oficiální slogan Programu EÚS: „Gemeinsam mehr

erreichen – Společně dosáhneme více“



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 15
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

5. Oficiální slogan Programu EÚS AT-CZ 
2007-2013 : 

„Gemeinsam mehr erreichen –

Společně dosáhneme více“



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 16
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Doporučení

• náležitosti publicity musí být umístěny na 
přední straně předmětu

• na tištěných materiálech pro účastníky musí
být uvedeny všechny náležitosti minimálně
na úvodní stránce

• proporcionalita log: logo EU nesmí být menší
než loga partnerů



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 17
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013



Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více. 18
5. března 2009, Brno Seminář pro příjemce Programu EÚS Rakousko-Česká republika 2007-2013

Děěěěkuji za Vaši pozornost!

Jana Vojtková
Společný technický sekretariát (JTS)
Dvořákova 14, 602 00 Brno
Tel.: +420 542 425 208
E-mail: vojtkova@at-cz.eu


